

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE**  
**ZA ROK 2023**  
**GKS GieKSa Katowice SA**





rok

## 1.1 Informacje ogólne

### Nazwa i siedziba:

GKS GieKSa Katowice S.A.

### Adres siedziby

40-108 Katowice, ul. Bukowa 1A

### Wskazanie sądu rejestrowego i numeru rejestru:

Spółka została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Katowicach Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000336380.

Jednostce nadano numer statystyczny w systemie

REGON: 241313028 oraz numer identyfikacji podatkowej

NIP: 954-26-82-868

### Przedmiot działalności:

Podstawowy przedmiot działalności wg PKD: 85.51.Z – Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych

Realizowany przedmiot działalności wg PKD 93.12.Z – Działalność klubów sportowych.

## 1.2 Czas trwania działalności

Czas trwania Spółki nie jest oznaczony.

## 1.3 W przypadku jednostkowego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego nastąpiło połączenie – wskazanie, że jest to jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia.

Nie dotyczy

## 1.4 Wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe

Jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmuje okres rozpoczynający się od 01.01.2023 roku i kończący się dnia 31.12.2023 roku. Jako dane porównywalne prezentowane są dane finansowe za okres od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku. Dane wykazane w sprawozdaniu wyrażone są w złotych polskich.

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice S.A. zostało sporządzone zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 2021 poz. 217 tekst jednolity).



**1.5 Skład osobowy Zarządu Spółki na dzień 31.12.2023 r.:**

Prezes Zarządu – Krzysztof Nowak

**Skład Zarządu na dzień sporządzenia sprawozdania:**

Prezes Zarządu – Krzysztof Nowak

**1.6 Zmiany w składzie Zarządu Spółki w okresie za który sporządzane jest sprawozdanie finansowe Spółki**

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu od dnia 26.08.2023 r. do nadal

Marek Szczerbowski - Prezes Zarządu od dnia 26.08.2019 r. do 26.08.2023 r.

Krzysztof Nowak - Wiceprezes Zarządu od dnia 27.02.2023 r. do 26.08.2023 r.

Łukasz Czopik - Wiceprezes Zarządu od dnia 19.01.2022 r. do dnia 31.01.2023 r.

**1.7 Skład osobowy Rady Nadzorczej Spółki na dzień 31.12.2023 r.:**

Andrzej Noras – Przewodniczący Rady Nadzorczej,

Sławomir Witek - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,

Małgorzata Wójcik – Sekretarz Rady Nadzorczej,

Janusz Olesiński – Członek Rady Nadzorczej,

Wojciech Andrzejewski – Członek Rady Nadzorczej.

**Skład osobowy Rady Nadzorczej Spółki na dzień sporządzenia sprawozdania:**

Andrzej Noras – Przewodniczący Rady Nadzorczej,

Sławomir Witek - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,

Małgorzata Wójcik – Sekretarz Rady Nadzorczej,

Janusz Olesiński – Członek Rady Nadzorczej,

Wojciech Andrzejewski – Członek Rady Nadzorczej.

**1.8 Wskazanie czy jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Emitenta w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuowania działalności.**



rok

Wynik finansowym za 2023 roku przedstawiony w sprawozdaniu finansowym wykazuje stratę netto w wysokości 2.176.901,71 złote. Wartość kapitałów własnych w 2023 roku wykazuje wartość dodatnią.

Należy zwrócić uwagę na wydarzenia mające istotny wpływ na przedstawiony w sprawozdaniu wynik finansowy, które miały miejsce w okresie sprawozdawczym tzn. w okresie od stycznia do grudnia 2023 roku.

W ramach podwyższenia kapitału GKS GieKSa Katowice S.A. podpisała w dniu 10.11.2023 r. umowę z miastem Katowice na objęcie 2 500 000 akcji serii AD o wartości nominalnej 1,00 zł każda.

Warto wskazać, iż wspomniane wyżej podwyższenie kapitału zakładowego spółki stanowią realizację planu zaangażowania miasta Katowice w działalność spółki. Środki uzyskane w ten sposób zostały przeznaczone na zabezpieczenie funkcjonowania spółki GKS GieKSa Katowice S.A. Pomoc finansowa Miasta w tym zakresie jest niezbędna i stanowi podstawę do pozytywnych prognoz co do funkcjonowania spółki w przyszłości.

W 13 stycznia 2023 roku Spółka GKS GieKSa Katowice S.A. podpisała z miastem Katowice umowę na dotacje na wykonanie zadania publicznego w zakresie organizacji uprawiania sportu oraz szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie organizacji uprawiania sportu na łączną kwotę 17.450.000,00 zł.

Zarząd Spółki prowadzi działania zmierzające do pozyskania sponsorów i finansowanie działalności nie tylko w oparciu o środki pochodzące od Miasta.

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności. Zdaniem Zarządu spółki za przyjęciem takiego założenia przemawia istotna pomoc, jaką dla Spółki deklaruje Miasto Katowice.

Uzyskane środki – zarówno od sponsorów, reklamodawców oraz tzw. przychody dnia meczowego – zostaną przeznaczone na bieżące pokrycie kosztów działalności Spółki.

W grudniu 2023 Zarząd Spółki wystąpił w konkursie na realizację zadania publicznego w zakresie uprawiania sportu, a na dzień sporządzania sprawozdania finansowego została podpisana umowa pomiędzy Spółką a Miastem Katowice na dotację w wysokości 17.630.000,00 zł. na rok 2024.

## **2. Opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego i danych porównywalnych.**

Zgodnie z Uchwałą nr 18/06/2017 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki GKS GieKSa Katowice S.A. z dnia 13 czerwca 2017 roku Spółka sporządza jednostkowe sprawozdania finansowe, na podstawie ksiąg rachunkowych, zgodnie z Ustawą o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku ( Dz. U. 2023 poz. 120 tekst jednolity). W zakresie nieuregulowanym Ustawą o Rachunkowości, Spółka stosuje Krajowe Standardy Rachunkowości .



rok

## **2.1 Rzeczowe aktywa trwałe**

Na dzień początkowego ujęcia rzeczowe aktywa trwałe wycenia się w cenie nabycia/koszcie wytworzenia. Cenę nabycia/koszt wytworzenia powiększają koszty finansowania zewnętrznego zaciągniętego na sfinansowanie nabycia lub wytworzenie środka trwałego. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 10.000,- zł, przedmiot zakupu może być zakwalifikowany do środków niskocennych, a wartość zakupu zostanie zarachowana w koszty.

Na koniec okresu sprawozdawczego, rzeczowe aktywa trwałe wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o skumulowane odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu utraty wartości.

Odpisy amortyzacyjne środków trwałych dokonywane są metodą liniową przez przewidywany okres użytkowania danego środka trwałego.

## **2.2 Wartości niematerialne**

Na dzień początkowego ujęcia wartości niematerialne wycenia się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Na koniec okresu sprawozdawczego wartości niematerialne wycenia się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o kwotę odpisów amortyzacyjnych i kwotę odpisów aktualizacyjnych z tytułu utraty wartości. Jeżeli cena nabycia nie przekracza 10.000,- zł, wartość zakupu może być jednorazowo zarachowana w koszty.

Odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych dokonuje się metodą liniową, przez okres przewidywanego użytkowania.

Znaku towarowego Spółka nie amortyzuje.

## **2.3 Aktywa finansowe**

W bilansie aktywa finansowe obejmują:

- pożyczki,
- udziały
- akcje.

Pożyczki udzielone zalicza się do aktywów obrotowych, o ile termin ich wymagalności nie przekracza 12 miesięcy od końca okresu sprawozdawczego. Pożyczki udzielone o terminie wymagalności przekraczającym 12 miesięcy od końca okresu sprawozdawczego zalicza się do aktywów trwałych.



rok

Pożyczki wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.

Udziały w jednostkach zalicza się do aktywów trwałych, według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej albo skorygowanej ceny nabycia - jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności; wartość w cenie nabycia można przeszacować do wartości w cenie rynkowej, a różnicę z przeszacowania rozliczyć zgodnie z art. 35 ust. 4. Ustawy o Rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. z póź.zm. Dz.U.2023r. poz. 120

#### **2.4 Należności**

Należności z tytułu dostaw i usług ujmuje się w kwocie wymagalnej zapłaty, z uwzględnieniem odpisów z tytułu utraty wartości.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego zgodnie z art. 35 b Ustawy o Rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. z póź.zm. Dz.U.2023 r. poz. 120

Wszelkie przekazane zaliczki, jak na poczet przyszłych dostaw towarów i usług, na środki trwałe w budowie, na objęcie udziałów i akcji, nabycie wartości niematerialnych i inne, ujmuje się w pozostałych należnościach.

#### **2.5 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty**

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych, depozyty bankowe płatne na żądanie, inne krótkoterminowe inwestycje o okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej, natomiast depozyty bankowe w kwocie wymaganej zapłaty.

#### **2.6 Kapitał własny**

Kapitał własny jednostki stanowią:

- kapitał akcyjny,
- pozostałe kapitały, na które składają się kapitały rezerwowe i zapasowe,
- niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych  
(skumulowane zyski/straty z lat ubiegłych),



rok

- wynik finansowy bieżącego okresu obrotowego.

Instrumenty kapitałowe wyemitowane przez jednostkę ujmowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o bezpośrednie koszty emisji.

## 2.7 Zobowiązania

Zobowiązania ujmuje się w kwocie wymagającej zapłaty to znaczy z uwzględnieniem nie zapłaconych na koniec okresu sprawozdawczego odsetek.

## 2.8 Rezerwy

Rezerwy tworzone są w przypadku, kiedy na jednostce ciąży istniejący obowiązek prawny lub zwyczajowo oczekiwany, wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne oraz można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego zobowiązania.

## 2.9 Utrata wartości

Na koniec każdego okresu sprawozdawczego dokonuje się przeglądu wartości bilansowej składników majątku w celu stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwość utraty ich wartości. W przypadku, gdy stwierdzono istnienie takich przesłanek, szacowana jest wartość danego składnika aktywów, w celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu.

Przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości stosowane są w sposób ciągły i nie różnią się od zasad stosowanych w poprzednim okresie sprawozdawczym.

Katowice, dn. 18.03.2024 r.

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu .....

Krzysztof Nowak

GKS GieKSa Katowice S.A.  
Dyrektor finansowy/ Główny Księgowy  
Aleksandra Wilk

.....  
Sporządzający sprawozdanie



rok

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

## BILANS

Poz.	Wyszczególnienie	na dzień 31.12.2023 r	na dzień 31.12.2022 r
<b>Wiersz</b>	<b>AKTYWA</b>		
<b>1</b>	<b>2</b>		
<b>A.</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>1 060 787,94</b>	<b>1 058 101,07</b>
<b>I.</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>538 912,03</b>	<b>611 320,37</b>
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	538 912,03	611 320,37
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>229 602,91</b>	<b>259 580,70</b>
1.	Środki trwałe	192 407,34	259 580,70
	a) grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inż. lądowej i wodnej (inwestycje w obce środki trwałe)	8 517,37	12 776,29
	c) urządzenia techniczne i maszyny	24 505,80	33 654,72
	d) środki transportu		0,00
	e) inne środki trwałe	159 384,17	213 149,69
2.	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	37 195,57	0,00
<b>III.</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3.	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
<b>IV.</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	<b>187 200,00</b>	<b>187 200,00</b>
1.	Nieruchomości	0,00	0,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	187 200,00	187 200,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	c) w pozostałych jednostkach	187 200,00	187 200,00
	udziały lub akcje	187 200,00	187 200,00
<b>V.</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>105 073,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Aktywa z odroczonego podatku		
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	105 073,00	0,00
<b>B.</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>4 289 955,36</b>	<b>7 067 314,00</b>
<b>I.</b>	<b>Zapasy</b>	<b>274 644,22</b>	<b>42 398,13</b>
1.	Materiały	0,00	0,00
2.	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00





rok

## Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

3.	Produkty gotowe	0,00	0,00
4.	Towary	164 253,70	38 628,13
5.	Zaliczki na dostawy i usługi	110 390,52	3 770,00
<b>II.</b>	<b>Należności krótkoterminowe, w tym</b>	<b>1 643 219,11</b>	<b>988 431,42</b>
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3.	Należności od pozostałych jednostek	1 643 219,11	988 431,42
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	433 968,05	167 954,04
	- do 12 miesięcy	433 968,05	167 954,04
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 178 285,21	790 662,79
	c) inne	30 965,85	29 814,59
	d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>2 249 293,93</b>	<b>5 968 504,06</b>
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 249 293,93	5 968 504,06
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 249 293,93	5 968 504,06
	środkami pieniężnymi w kasie i na rachunkach	2 232 022,19	5 968 504,06
	inne środki pieniężne	17 271,74	
<b>IV.</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>122 798,10</b>	<b>67 980,39</b>
<b>C.</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D.</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Aktywa razem :</b>	<b>5 350 743,30</b>	<b>8 125 415,07</b>

Poz.	Wyszczególnienie	na dzień 31.12.2023 r	na dzień 31.12.2022 r
<b>Wiersz</b>	<b>PASYWA</b>		
1	2		
<b>A.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>1 881 785,44</b>	<b>2 466 762,36</b>
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	82 723 735,00	80 223 735,00
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym	6 714,06	6 714,06
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością udziałów (akcji)	0,00	0,00
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym	0,00	0,00
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	2 500 000,00	2 500 000,00
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-81 171 761,91	-78 367 171,27
VI.	Zysk (strata) netto	-2 176 901,71	-1 896 515,43
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wartość ujemna)		0,00
<b>B.</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>3 468 957,86</b>	<b>5 658 652,71</b>



rok

## Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

I.	Rezerwy na zobowiązania, w tym	<b>890 987,36</b>	<b>4 982 384,53</b>
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	272 448,36	212 103,78
	długoterminowe	22 866,28	0,00
	krótkoterminowe	249 582,08	212 103,78
3.	Pozostałe rezerwy	618 539,00	4 770 280,75
	długoterminowe	77 117,00	0,00
	krótkoterminowe	541 422,00	4 770 280,75
II.	Zobowiązania długoterminowe, w tym	0,00	0,00
	- z tytułu kredytów i pożyczek	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	<b>2 577 970,50</b>	<b>676 268,18</b>
1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	<b>2 577 970,50</b>	<b>676 268,18</b>
	a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	d) z tytułu dostaw i usług, w tym	263 287,35	122 523,48
	- do 12 miesięcy	263 287,35	122 523,48
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
	f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	g) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 192 615,49	474 233,16
	h) z tytułu wynagrodzeń	41 744,50	3 131,03
	i) inne	80 323,16	76 380,51
4.	Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	długoterminowe	0,00	0,00
	krótkoterminowe		0,00
	<b>Pasywa razem :</b>	<b>5 350 743,30</b>	<b>8 125 415,07</b>

Katowice, dn. 18.03.2024

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak

GKS GieKSa Katowice S.A.  
Dyrektor finansowy / Główny Księgowy  
Aleksandra Wilk

Sporządzający sprawozdanie



rok

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

## Rachunek zysków i strat - wariant kalkulacyjny

Poz.	Wyszczególnienie	za okres 01.01.2023 - 31.12.2023	za okres 01.01.2022 - 31.12.2022
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b>	<b>5 461 133,42</b>	<b>3 308 359,34</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	4 930 185,82	3 308 359,34
II.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	530 947,60	0,00
<b>B.</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>25 608 493,78</b>	<b>22 187 220,08</b>
I.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	25 277 577,07	22 187 220,08
II.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	330 916,71	0,00
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>-20 147 360,36</b>	<b>-18 878 860,74</b>
<b>D.</b>	<b>Koszty sprzedaży</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E.</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>1 630 788,25</b>	<b>1 508 636,56</b>
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)</b>	<b>-21 778 148,61</b>	<b>-20 387 497,30</b>
<b>G.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne, w tym</b>	<b>20 459 795,81</b>	<b>19 484 895,21</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Dotacje	17 678 113,84	17 768 534,90
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	48 636,03	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	2 733 045,94	1 716 360,31
<b>H.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>710 677,62</b>	<b>462 847,62</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	146 651,34	9 415,93
III.	Inne koszty operacyjne	564 026,28	453 431,69
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)</b>	<b>-2 029 030,42</b>	<b>-1 365 449,71</b>
<b>J.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>138,91</b>	<b>89,92</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym	113,73	89,27
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V.	Inne	25,18	0,65
<b>K.</b>	<b>Koszty finansowe , w tym</b>	<b>148 010,20</b>	<b>531 155,64</b>
I.	Odsetki, w tym	12 499,19	152,58



rok

	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	484 667,00
IV.	Inne	135 511,01	46 336,06
L.	<b>Zysk (strata) brutto (I+J-K)</b>	<b>-2 176 901,71</b>	<b>-1 896 515,43</b>
M.	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
N.	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
O.	<b>Zysk (strata) netto (L-M-N)</b>	<b>-2 176 901,71</b>	<b>-1 896 515,43</b>

Katowice, dn. 18.03.2024 r.

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu .....

Krzysztof Nowak

GKS GieKSa Katowice S.A.  
Dyrektor finansowy/ Główny Księgowy  
Aleksandra Wilk

.....  
Sporządzający sprawozdanie



rok

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

## Rachunek przepływów pieniężnych

metoda pośrednia

A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	Rok 2023	Rok 2022
I.	<b>Zysk/strata netto</b>	<b>-2 176 901,71</b>	<b>-1 896 515,40</b>
II.	<b>Korekty razem:</b>	<b>-21 583 226,69</b>	<b>-16 961 609,50</b>
1.	amortyzacja	193 442,79	203 203,80
2.	zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		
4.	zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	36 138,93	
5.	zmiana stanu rezerw	-4 091 397,17	696 770,78
6.	zmiana stanu zapasów	-232 246,09	-21 485,05
7.	zmiana stanu należności	-654 787,69	-303 004,34
8.	zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 901 702,32	223 837,54
9.	zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-159 890,71	7 602,67
10.	inne korekty	-18 576 189,07	-17 768 534,90
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+-II)</b>	<b>-23 760 128,40</b>	<b>-18 858 124,90</b>
B.	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwest.</b>		
I.	<b>Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
II.	<b>Wydatki</b>	<b>137 195,57</b>	<b>254 720,82</b>
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	137 195,57	254 720,82
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-137 195,57</b>	<b>-254 720,82</b>
C.	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I.	<b>Wpływy</b>	<b>20 178 113,84</b>	<b>20 268 534,90</b>
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych	2 500 000,00	2 500 000,00
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisje dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe	17 678 113,84	17 768 534,90
II.	<b>Wydatki</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		



rok

1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wpływy na rzecz właściciela		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spląty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>20 178 113,84</b>	<b>20 268 534,90</b>
D.	<b>Przepływy pieniężne netto razem (A.III+B.III+C.III)</b>	<b>-3 719 210,13</b>	<b>1 155 689,18</b>
E.	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych (G-F) w tym:</b>	<b>-3 719 210,13</b>	<b>1 155 689,18</b>
F.	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>5 968 504,06</b>	<b>4 812 814,91</b>
G.	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+-D), w tym</b>	<b>2 249 293,93</b>	<b>5 968 504,09</b>
-	o ograniczonej możliwości dysponowania		

Katowice, dn. 18.03.2024 r.

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Prezes Zarządu  
Krzysztof Nowak

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu .....

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Dyrektor finansowy / Główny Księgowy  
Aleksandra Wilk

Sporządzający sprawozdanie



rok

Zestawienie Zmian w Kapitale (Funduszu)  
Własnym

		Kwota w złotych	Kwota w złotych
1	2	2023	2022
I	<b>KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY NA POCZĄTEK OKRESU (BO)</b>	<b>2 466 762,36</b>	<b>1 863 277,79</b>
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
	- korekty błędów	-	-
I.a.	<b>KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY NA POCZĄTEK OKRESU (BO), PO KOREKTACH</b>	<b>2 466 762,36</b>	<b>1 863 277,79</b>
1	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>80 223 735,00</b>	<b>80 223 735,00</b>
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	2 500 000,00	-
a)	Zwiększenie (z tytułu)	2 500 000,00	-
	emisja akcji serii Z		
	emisja akcji serii AC	2 500 000,00	
b)	Zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	-		
1.2.	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>82 723 735,00</b>	<b>80 223 735,00</b>
2.	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>6 714,06</b>	<b>6 714,06</b>
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-	-
a)	Zwiększenie (z tytułu)	-	-
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- z podziału zysku (ustawowo)		
	- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b)	Zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	- pokrycia straty		
	-		
2.2.	<b>Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec roku</b>	<b>6 714,06</b>	<b>6 714,06</b>
3.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-	-
a)	Zwiększenie (z tytułu)	-	-
b)	Zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	- zbycia środków trwałych		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
4.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>-</b>



rok

## Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

4.1	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-	2 500 000,00
a)	Zwiększenie (z tytułu)	2 500 000,00	2 500 000,00
	wpłata na kapitał zakładowy	2 500 000,00	2 500 000,00
b)	Zmniejszenie (z tytułu)	2 500 000,00	-
	wydanie akcji	2 500 000,00	
4.2.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>
5.	<b>Zysk (Strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>(-) 80 263 686,70</b>	<b>(-) 74 305 014,15</b>
5.1	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	-
a)	Zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
b)	Zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	(-) 80 263 686,70	(-) 74 305 014,15
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów	(-) 908 075,21	
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	(-) 81 171 761,48	(-) 74 305 014,15
a)	Zwiększenie (z tytułu)		(-) 4 062 157,12
	- Przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		4 062 157,12
	-		
b)	Zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	(-) 81 171 761,91	(-) 78 367 171,27
5.7.	<b>Zysk (Strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>(-) 81 171 761,91</b>	<b>(-) 78 367 171,27</b>
6.	<b>Wynik netto</b>	<b>(-) 2 176 901,71</b>	<b>(-) 1 896 515,43</b>
a)	Zysk netto	-	-
b)	Strata netto	2 176 901,71	1 896 515,43
c)	Odpisy z zysku	-	-
II.	<b>KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY NA KONIEC OKRESU (BZ)</b>	<b>1 881 785,44</b>	<b>2 466 762,36</b>
III.	<b>KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY PO UWZGLĘDNIENIU PROPONOWANEGO PODZIAŁU ZYSKU (POKRYCIA STRATY)</b>	<b>1 881 785,44</b>	<b>2 466 762,36</b>

Katowice, dn. 18.03.2024 r.

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu .....

Sporządzający sprawozdanie

GKS GieKSa Katowice S.A.  
Dyrektor finansowy/ Główny Księgowy  
Aleksandra Wilk





rok

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

## INFORMACJA DODATKOWA

## Nota nr 1

## WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

2023 rok

	Wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie		Pozostałe wartości niematerialne		Razem
	Patenty, znaki firmowe, prace rozwojowe	Pozostałe	Patenty, znaki firmowe, prace rozwojowe	Pozostałe	
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>727.454,54</b>	<b>1.947 168,54</b>
Zwiększenia					
nabycie				100.000,00	100.000,00
Zmniejszenia				502.309,68	502.309,68
sprzedaż					
likwidacja				502.309,68	502.309,68
inne					
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>325.144,86</b>	<b>725.144,86</b>
<b>Wartość umorzenia na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>516.134,17</b>	<b>516.134,17</b>
Zwiększenia				126.269,43	126.269,43
Zmniejszenia				456.170,77	456.170,77
sprzedaż					
likwidacja				456.170,77	456.170,77
inne					
<b>Wartość umorzenia na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.232,83</b>	<b>186.232,83</b>
<b>Odpis aktualizujący z tyt. utraty wartości na początek okresu</b>					
Ujęcie w okresie odpisu aktualizującego z tyt. utraty wartości					
Odwrócenie w okresie odpisu aktualizującego z tyt. utraty wartości					
Korekta z tytułu wyceny znaku towarowego					
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>138.912,03</b>	<b>538.912,03</b>



rok

Zakup wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
---	------	------	------	------------	------------

2022 rok

	Wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie		Pozostałe wartości niematerialne		Razem
	Patenty, znaki firmowe, prace rozwojowe	Pozostałe	Patenty, znaki firmowe, prace rozwojowe	Pozostałe	
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>547.168,54</b>	<b>784.009,54</b>
Zwiększenia				180.286,00	180.286,00
nabycie				180.286,00	180.286,00
Zmniejszenia					
sprzedaż					
likwidacja					
inne					
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>727.454,54</b>	<b>1.127.454,54</b>
<b>Wartość umorzenia na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>385.638,81</b>	<b>385.638,81</b>
Zwiększenia				130.495,36	130.495,36
Zmniejszenia					
sprzedaż					
likwidacja					
inne					
<b>Wartość umorzenia na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>516.134,17</b>	<b>516.134,17</b>
<b>Odpis aktualizujący z tyt. utraty wartości na początek okresu</b>					
Ujęcie w okresie odpisu aktualizującego z tyt. ustraty wartości					
Odwrocenie w okresie odpisu aktualizującego z tyt. ustraty wartości					
Korekta z tytułu wyceny znaku towarowego					
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>211.320,37</b>	<b>611.320,37</b>



rok

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

Zakup wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	180.286,00	180.286,00
---	------	------	------	------------	------------

## Nota nr 2

## RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

2023 rok

	Budynki	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe	Razem
Wartość brutto na początek okresu	42.588,73	102 536,56	0,00	333 346,24	478 471,53
Zwiększenia					
-nabycie					
-inne					
Zmniejszenia					
-zbycie					
-inne					
Wartość brutto na koniec okresu	42 588,73	102 536,56	0,00	333 346,24	478 471,53
Wartość umorzenia na początek okresu	29.812,44	40.265,14	0,00	148.813,25	218.890,83
Zwiększenia	4 258,92	4.895,04	0,00	58.019,40	67.173,36
Zmniejszenia-zbycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość umorzenia na koniec okresu	34.071,36	45.160,18	0,00	206.832,65	286.064,19
Wartość netto na koniec okresu	8.517,37	57.376,38	0,00	126.513,59	192.407,34

**Informacja o nieamortyzowanych i nieumarzanych przez jednostkę środkach trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.**

Spółka w 2023/2024 roku zawarła umowy/aneksy, które są kontynuacją umów dotyczących najmu środków trwałych:

- umowa zawarta z PTWP Event Center Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach dotyczy gotowości do udostępnienia (rezerwacji) oraz udostępnienia pomieszczeń i lodowiska na treningi i mecze w budynku Lodowisko Spodek umowa jest zawarta na okres od 01.09.2023 r. do 20.04.2024 r.

- umowa z dnia 1.01.2024 r. zawarta z MOSiR Katowice dotyczy najmu pomieszczeń o łącznej powierzchni 337,28 m<sup>2</sup> znajdujących się w budynku przy ul. Bukowej 1A



rok

## Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

w Katowicach z przeznaczeniem na prowadzenie działalności. Umowa zawarta na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2025 r.

- umowa zawarta z MOSiR Katowice na okres od 01.07.2023 r do 30.06.2026 r – przedmiotem umowy jest udostępnienie Klubowi GKS obiektów: Stadion Miejski przy ul. Bukowej 1A w Katowicach oraz boiska piłkarskiego w OS „KOLEJORZ” i boiska piłkarskiego Rapid , Hetman i Podlesianka w Katowicach.

- umowa zawarta z MOSiR Katowice na okres od 01.09.2023 r do 31.08.2026 r na najem hali Ośrodka Sportowego „Szopienice”.

- umowa zawarta z MOSiR Katowice na okres od 24.07.2023 – 30.06.2026 r. na najem lodowiska „JANTOR” oraz „JANTOR II” w Katowicach

Wyżej wymienione środki trwałe o których mowa w umowach najmu nie są amortyzowane przez Spółkę. Spółka na dzień 31.12.2023r. nie posiada informacji o wartości nieamortyzowanych przez siebie aktywów.

Spółka nie posiada na dzień 31 grudnia 2023 roku umów leasingowych.

**2022 rok**

	Budynki	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe	Razem
<b>Wartość brutto na początek okresu</b>	<b>42 588,73</b>	<b>86.504,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274.943,98</b>	<b>404.036,71</b>
Zwiększenia	0,00	16.032,56	0,00	58.402,26	74.434,82
-nabycie	0,00	16.032,56	0,00	58.402,26	74.434,82
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-zbycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość brutto na koniec okresu</b>	<b>42 588,73</b>	<b>102.536,56</b>	<b>0,00</b>	<b>333.346,24</b>	<b>478.471,53</b>
<b>Wartość umorzenia na początek okresu</b>	<b>25.553,52</b>	<b>47.973,20</b>	<b>0,00</b>	<b>72.655,67</b>	<b>146.182,39</b>
Zwiększenia	4 258,92	20.908,64	0,00	47.540,88	72.708,44
Zmniejszenia-zbycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość umorzenia na koniec okresu</b>	<b>29.812,44</b>	<b>68.881,84</b>	<b>0,00</b>	<b>120.196,55</b>	<b>218.890,83</b>
<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>12.776,29</b>	<b>33.654,72</b>	<b>0,00</b>	<b>213.149,69</b>	<b>259.580,70</b>

**NAKLADY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE**

Spółka poniosła w 2023 roku nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w łącznej



kwocie 100.000,00 zł, w tym:  
- prawa do zawodników w łącznej kwocie 100.000,00 zł

Spółka nie posiada planu zakupów niefinansowych aktywów trwałych na 2024 rok .

**Nota nr 3**  
**Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych.**

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

**Nota nr 4**  
**Koszty zakończonych prac rozwojowych.**

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada kosztów dotyczących prac rozwojowych.

**Nota nr 5**  
**Wartość gruntów użytkowanych wiczyście.**

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada gruntów użytkowanych wiczyście.

**Nota nr 6**  
**Informacja o kwotach zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.**

Na dzień 31 grudnia 2023 roku rzeczowe aktywa trwałe nie stanowią zabezpieczenia spłaty zobowiązań.

**Nota nr 7**  
**Koszt środków trwałych w budowie**

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka poniosła nakłady na środków trwałych w budowie w wysokości 37.195,57, na sprzęt do fizjoterapii, rehabilitacji i treningu.

**Nota nr 8**

**DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE**

	31.12.2023	31.12.2022
Polska Liga Piłki Siatkowej	187.200,00	187.200,00
<b>RAZEM</b>	<b>187.200,00</b>	<b>187.200,00</b>

Spółka GKS GieKSa Katowice S.A. zakupiła w 2016 roku akcje Polskiej Ligi Piłki Siatkowej jako wynik udziału w rozgrywkach Plus Ligii, nowo powstałej w 2016 roku sekcji piłki siatkowej mężczyzn.



rok

**Nota nr 9****ODPIS AKTUALIZACJI WARTOŚCI ZAPASÓW**

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada odpisów aktualizujących wartość zapasów.

**Nota nr 10****NALEŻNOŚCI I ODPISY AKTUALIZUJĄCE**

	stan na dzień 31.12.2023	stan na dzień 31.12.2022
<b>Należności z tytułu dostaw i usług:</b>		
<b>część długoterminowa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
od jednostek powiązanych	0,00	0,00
od jednostek pozostałych	0,00	0,00
<b>część krótkoterminowa</b>	<b>636.745,19</b>	<b>237.859,58</b>
od jednostek powiązanych	0,00	0,00
od jednostek pozostałych	636.745,19	237.859,58
<b>Przedpłaty</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
część krótkoterminowa	0,00	0,00
<b>Pozostałe należności - inne</b>	<b>30.965,85</b>	<b>64.670,88</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
część krótkoterminowa	30.965,85	64.670,88
<b>Odpisy aktualizujące wartość należności na początek okresu</b>	<b>104.761,83</b>	<b>95.345,90</b>
Ujęcie odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości	146.651,34	9.415,93
Wykorzystanie odpisu aktualizującego	48.636,03	0,00
Odwrócenie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości		0,00
<b>Odpisy aktualizujące wartość należności na koniec okresu</b>	<b>202.777,14</b>	<b>104.761,83</b>
<b>RAZEM</b>	<b>464.933,90</b>	<b>197.768,63</b>

Odpisu aktualizującego wartość należności dokonuje się zgodnie z art. 35 b Ustawy o Rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. z późn.zm. Dz.U.2023 poz.120

Na dzień 31.12.2022 r. łącznie odpisy aktualizujące wartość należności wynoszą 202.777,17 zł, w tym:

- 202.777,14 zł na należności z tytułu dostaw i usług

**Nota nr 11**
**INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE**

	31.12.2023	31.12.2022
<b>Pożyczki udzielone:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
część krótkoterminowa - kwota kredytu	0,00	0,00
część długoterminowa - odsetki	0,00	0,00
<b>Środki pieniężne w banku i w kasie</b>	<b>2.249.293,93</b>	<b>5.968.504,06</b>
środki pieniężne w banku i w kasie	2.232.022,19	
inne środki pieniężne	17.271,74	
<b>Razem inwestycje krótkoterminowe, w tym:</b>	<b>2.249.293,93</b>	<b>5.968.504,06</b>

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty wykazane w rachunku przepływów pieniężnych

	31.12.2023	31.12.2022
<b>Środki pieniężne w banku i w kasie na początek okresu</b>	<b>5.968.504,06</b>	<b>4.812. 814,91</b>
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-3.719.210,13	1.155.689,15
Różnice kursowe	-	
<b>Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych oraz kredyty w rachunku bieżącym na koniec okresu</b>	<b>2.249.293,93</b>	<b>5.968.504,06</b>

Środki pieniężne zgromadzone w rachunkach VAT, o którym mowa w : a) art. 62a ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r. poz.1886), na dzień 31.12.2023 r. wynoszą 273,94 zł.

**Nota nr 12**
**KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE**

	31.12.2023	31.12.2022
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>122.798,10</b>	<b>67.980,39</b>
rozliczenie kosztów ubezpieczeń	66.400,43	65.647,04
rozliczenie kosztów pośrednictwa transferów zawodników	0,00	0
opłata prolongacyjna	28.463,00	0
najem mieszkania	2.268,00	0,00
rozliczenie kosztów transferów czasowych	25.666,67	2.333,35

**DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE**

	31.12.2023	31.12.2022
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	105.073,00	0,00
prolongata w opłatach ZUS	105.073,00	0,00

**Nota nr 13****PRZEPLYWY PIENIĘŻNE NETTO DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ**

W 2023 roku nie wystąpiła działalność zaniechana.

**Nota nr 14****LICZBA AKCJI SKŁADAJĄCA SIĘ NA KAPITAŁ PODSTAWOWY**

	31.12.2023	31.12.2022
Akcje zwykłe o wartości nominalnej 1,00 zł (zarejestrowane)	82.723.735,00	80 223 735,00
<b>RAZEM</b>	<b>82.723 735,00</b>	<b>80 223 735,00</b>

**ZMIANY LICZBY AKCJI**

Za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

<b>Akcje zwykłe wyemitowane i w pełni opłacone</b>	
Na początek okresu	80 223 735,00
GKS GieKSa Katowice S.A. - Akcje serii AC	2.500.000,00
Na koniec okresu	82.723.735,00

<b>Akcje zwykłe wyemitowane i nie wpłynęły opłacone</b>	
Na początek okresu	0,00
Na koniec okresu	0,00





rok

Spółka GKS GieKSa Katowice S.A. w 2023 roku wyemitowała nową emisję akcji: 2.500.000,00 akcji zwykłych na okaziciela serii AD o wartości nominalnej po 1,00 zł każda.

Akcje serii AD zostały zarejestrowane w lutym 2024 r.

Łączna wartość nominalna opłaconego kapitału - 2.500.000,00 zł.

**Za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022**

Akcje zwykłe wyemitowane i w pełni opłacone	
Na początek okresu	80.223.735,00
GKS GieKSa Katowice S.A. - Akcje serii	
Na koniec okresu	80 223 735,00

**Nota nr 15**

**Na dzień 31 grudnia 2023 roku zarejestrowany kapitał podstawowy Spółki wynosi 82.723.735,00 zł i dzieli się na akcje następujących serii:**

	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania	Liczba akcji	Wartość nominalna jednej akcji w zł.	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej w tys. zł	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji
Seria A	na okaziciela	zwykłe	100 000	1	100	Gotówka/potrącenie	08.09.2009
Seria B	na okaziciela	zwykłe	6 000 878	1	6 001	Gotówka/potrącenie	28.10.2009
Seria C	na okaziciela	zwykłe	3 000 000	1	3 000	Gotówka/potrącenie	25.11.2010
Seria D	na okaziciela	zwykłe	1 000 000	1	1 000	Gotówka/potrącenie	29.03.2011
Seria E	na okaziciela	zwykłe	575 000	1	575	Gotówka/potrącenie	29.03.2011
Seria F	na okaziciela	zwykłe	2 347 857	1	2 348	Gotówka/potrącenie	25.01.2011
Seria G	na okaziciela	zwykłe	1 200 000	1	1 200	Gotówka/potrącenie	30.05.2012
Seria H	na okaziciela	zwykłe	1 600 000	1	1 600	Gotówka/potrącenie	09.08.2012
Seria I	na okaziciela	zwykłe	2 500 000	1	2 500	Gotówka/potrącenie	15.01.2013
Seria J	na okaziciela	zwykłe	1 100 000	1	1 100	Gotówka/potrącenie	27.03.2013
Seria K	na okaziciela	zwykłe	1 400 000	1	1 400	Gotówka/potrącenie	27.06.2013
Seria L	na okaziciela	zwykłe	1 250 000	1	1 250	Gotówka/potrącenie	13.09.2013
Seria Ł	na okaziciela	zwykłe	1 250 000	1	1 250	Gotówka/potrącenie	08.11.2013



rok

## Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice SA za 2023

Seria M	na okaziciela	zwykłe	2 000 000	1	2 000	Gotówka/potrącenie	02.04.2014
Seria N	na okaziciela	zwykłe	1 100 000	1	1 100	Gotówka/potrącenie	13.08.2014
Seria O	na okaziciela	zwykłe	4 000 000	1	4 000	Gotówka/potrącenie	29.10.2014
Seria P	na okaziciela	zwykłe	1 400 000	1	1 400	Gotówka/potrącenie	23.03.2015
Seria R	na okaziciela	zwykłe	4 500 000	1	4 500	Gotówka/potrącenie	18.05.2015
Seria S	na okaziciela	zwykłe	6 800 000	1	6 800	Gotówka/potrącenie	23.10.2015
Seria T	na okaziciela	zwykłe	1 000 000	1	1 000	Gotówka/potrącenie	25.08.2016
Seria U	na okaziciela	zwykłe	2 000 000	1	2 000	Gotówka/potrącenie	11.10.2016
Seria W	na okaziciela	zwykłe	2 000 000	1	2 000	Gotówka/potrącenie	02.02.2017
Seria X	na okaziciela	zwykłe	3 000 000	1	3 000	Gotówka/potrącenie	30.01.2018
Seria Y	na okaziciela	zwykłe	4 800 000	1	4 800	Gotówka/potrącenie	31.07.2018
Seria Z	na okaziciela	zwykłe	12 300 000	1	12 300	Gotówka/potrącenie	10.05.2019
Seria AA	na okaziciela	zwykłe	3 000 000	1	3 000	Gotówka/potrącenie	10.07.2020
Seria AB	na okaziciela	zwykłe	9 000 000	1	9 000	Gotówka/potrącenie	23.11.2021
Seria AC	na okaziciela	zwykłe	2 500 000	1	2 500	Gotówka/potrącenie	14.02.2023
<b>Liczba akcji razem</b>			<b>82 723 735</b>		<b>82 724</b>		

**Nota nr 16****PROPOZYCJA CO DO POKRYCIA STRATY**

Zarząd proponuje pokrycie straty z przyszłych zysków.

**Nota nr 17****REZERWY**

W 2020 roku Spółka utworzyła rezerwy na przewidywane koszty i straty dotyczące

przyszłych zobowiązań w łącznej kwocie 484 800,00 zł, z tego:

- z tytułu zobowiązania wobec ZUS w kwocie 350.000,00 zł
- z tytułu zobowiązania wobec US w kwocie 134.800,00 zł

W 2021 roku Spółka rozwiązała rezerwę na zobowiązania wobec US w kwocie 134.800,00 zł, ponieważ we wrześniu 2021 roku zobowiązania te zostały przez Spółkę zapłacone.

W 2021 roku Spółka utworzyła rezerwę na przyszłe zobowiązanie Spółki z tytułu zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w łącznej kwocie 3.935.613,75 zł z tego :



należność główna to kwota 3.335.613,75 zł

odsetki kwota 600.000,00 zł

Rezerwa ta jest efektem przeprowadzonej w dniach od 9 grudnia 2019 r do 10 lutego 2020 r kontroli przez Inspektorów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przeprowadzili w siedzibie Fundacji „Sportowe Katowice”, której zakres obejmował prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego. Kontrola obejmowała okres od stycznia 2014 r. do października 2019 r. Podczas kontroli ustalono, że w przypadku 49 zawodników z którymi umowy podpisywał poprzedni Zarząd Spółki GKS GieKSa Katowice S.A. w okresie jak wyżej, miało miejsce rozdzielenie wykonywanej pracy na dwie różne umowy, tj. umowę o pracę i umowę zlecenie co umożliwiło płatnikowi składek GKS GieKSa Katowice S.A. uzyskiwanie korzyści związanych z obniżeniem kosztów prowadzenia działalności – zminimalizowanie obowiązku składowego. Organ kontrolujący stoi na stanowisku, że w okresie od stycznia 2014 r. do października 2019 r. doszło do obejścia przepisów prawa polegającego na takim ukształtowaniu treści czynności prawnej, że z formalnego punktu widzenia nie sprzeciwia się ona przepisom prawa ale w rzeczywistości zmierza do osiągnięcia celów zakazanych przez prawo. W 2021 roku Zarząd Spółki nie zgadzał się ze stanowiskiem Organu kontrolującego i po otrzymaniu decyzji złożył odwołania do Sądu Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. W trakcie 2022 roku Spółka przegrała cztery sprawy w wyniku czego powstało zobowiązanie w wysokości 1,4 mln zł, Spółka w grudniu 2022 roku zwróciła się do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z wnioskiem o zawarcie układu . W styczniu 2023 roku została podpisana umowa o zawarciu układu i zobowiązanie po doliczeniu opłaty prolongacyjnej zostało rozłożone na 54 raty . W 2022 roku Spółka zaktualizowała rezerwę na zobowiązania ZUS o kwotę odsetek . Została również utworzona rezerwa na zobowiązanie z tytułu niewykorzystanych urlopów w kwocie 31.880,18 zł oraz na wynagrodzenie zmienne Zarządu Spółki w kwocie 180.223,60 zł

W 2023 roku Spółka częściowo rozwiązała rezerwę na zobowiązania wobec ZUS w wyniku spłaty zobowiązania oraz podpisania układu ratalnego. Aktualizacja rezerwy dotyczy odsetek wobec ZUS w kwocie 525.833,00 oraz opłatę prolongacyjną krótkoterminową w kwocie 15.589,00 i długoterminową w kwocie 77.117,00 . Zaktualizowano również rezerwę z tytułu niewykorzystanych urlopów w kwocie 144.380,08 i wynagrodzenia zmiennego Zarządu Spółki w kwocie 105.202,00.

Spółka utworzyła rezerwę na odprawy emerytalne i rentowe w wysokości 22.866,28. W styczniu 2024 roku została podpisana druga umowa o zawarciu układu ratalnego z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i zobowiązanie po doliczeniu opłaty prolongacyjnej zostało rozłożone na 29 raty.

#### **Nota nr 18**

Jednostka odstąpiła od ustalania rezerw na podatek dochodowy ze względu na kilkuletnią stratę i brak możliwości jej zrealizowania w najbliższym okresie sprawozdawczym.



rok

## Nota nr 19

## KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI

	31.12.2023	31.12.2022
<b>Kredyty bankowe i pożyczki:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
od jednostek powiązanych	0,00	0,00
od pozostałych jednostek	0,00	0,00
część krótkoterminowa	0,00	0,00
od jednostek powiązanych	0,00	0,00
od pozostałych jednostek	0,00	0,00

## Nota nr 20

## ZOBOWIĄZANIA I ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

	31.12.2023	31.12.2022
<b>Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:</b>	<b>263.287,35</b>	<b>122.523,48</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
od jednostek powiązanych	0,00	0,00
od pozostałych jednostek	0,00	0,00
część krótkoterminowa	263.287,35	122.523,48
od jednostek powiązanych	0,00	0,00
od pozostałych jednostek	263.287,35	122.523,48
<b>Przedpłaty:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
część krótkoterminowa	0,00	0,00
<b>Pozostałe zobowiązania - inne</b>	<b>80.323,16</b>	<b>76.380,51</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
część krótkoterminowa	80.323,16	76.380,51
<b>Rozliczenia międzyokresowe bierne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
część krótkoterminowa	0,00	0,00
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
część długoterminowa	0,00	0,00
część krótkoterminowa	0,00	0,00
<b>RAZEM:</b>	<b>343.610,51</b>	<b>198.903,99</b>



rok

## Nota nr 21

**PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW**

	31.12.2023	31.12.2022
Przychody ze sprzedaży produktów		
Przychody ze sprzedaży usług	4.930.185,82	3.308.359,34
Przychody ze sprzedaży towarów	530.947,60	
<b>RAZEM</b>	<b>5.461.133,42</b>	<b>3.308.359,34</b>

Głównym segmentem sprawozdawczym Spółki jest w 2023 roku podobnie jak w roku poprzednim usługi marketingowe, sprzedaż powierzchni reklamowej, sprzedaż biletów i karnetów na mecze. W 2023 roku został uruchomiony sklep z gadżetami.

Sprzedaż realizowana jest na terenie kraju.

## Nota nr 22

**KOSZTY RODZAJOWE**

	31.12.2023	31.12.2022
Amortyzacja	193.442,79	203.203,80
Koszty świadczeń pracowniczych	6.622.631,35	5.956.748,79
Zużycie surowców i materiałów pomocniczych	1.061.113,09	874.224,24
Koszty usług obcych	16.167.948,36	15.102.599,38
Koszty podatków i opłat	24.027,00	46.511,79
Pozostałe koszty	2.771.018,21	1.290.365,40
<b>RAZEM</b>	<b>26.840.180,80</b>	<b>23.473.653,40</b>

Zmiana stanów produktów	-68.184,52	-222.203,24
Koszty sprzedaży	0,00	0,00
Koszty ogólnego zarządu	1.630.788,25	1.508.636,56
Koszty wytworzenia świadczeń na własne potrzeby	0,00	0,00
Koszt własny sprzedanych towarów i materiałów	25.277.577,07	22.187.220,08
Wartość sprzedanych produktów, towarów i materiałów	330.916,71	0,00



rok

**KOSZTY ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH**

	31.12.2023	31.12.2022
Koszty wynagrodzeń	5.426.707,97	4.847.458,23
Koszty ubezpieczeń społecznych i świadczeń na rzecz pracowników	1.195.923,38	1.109.290,56
<b>RAZEM</b>	<b>6.622.631,35</b>	<b>5.956.748,79</b>

Koszty wynagrodzeń obejmują wynagrodzenia płatne zgodnie z warunkami zawartych umów o pracę z poszczególnymi pracownikami oraz kontraktów cywilno-prawnych.

Koszty ubezpieczeń społecznych obejmują świadczenia z tytułu ubezpieczenia emerytalnego, rentowego, wypadkowego oraz składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych oraz Fundusz Pracy.

Koszty świadczeń na rzecz pracowników obejmują koszty ochrony zdrowia, środków medycznych, lekarstw i odżywek oraz koszty posiłków regeneracyjnych, napojów, szkoleń, odzieży ochronnej i koszty PPK

**Nota nr 23****POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE**

	Za okres 1.01.2023 -31.12.2023	Za okres 1.01.2022 -31.12.2022
Sprzedaż składników aktywów trwałych	0,00	0,00
Wynajem pomieszczeń/refaktura	0,00	0,00
Odszkodowania otrzymane	103.714,00	64.922,09
Dotacje	17.678.113,84	17.768.534,90
Składki członkowskie	0,00	0,00
Otrzymane darowizny	0,00	0,00
Spisane zobowiązania	800,00	0,00
Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności	48.636,03	0,00
Rozwiązane rezerwy	113.205,70	0,00
Umorzona subwencja z PFR	0,00	0,00
Inne	2.515.326,24	1.651.438,22
<b>RAZEM</b>	<b>20.459.795,81</b>	<b>19.484.895,21</b>



rok

Główne wpływy w pozycji inne - pozostałych przychodów operacyjnych, to:

- kwota 183 tys. zł – dofinansowanie – program Pro Junior System,
- kwota 387 tys. zł – należności z zakładów bukmacherskich,
- kwota 625 tys. zł – środki za udział w mini turnieju Ligi Mistrzyń UEFA 2023/2024
- kwota 300 tys. zł – nagroda Mistrz Polski Extra Liga Kobiet sezon 2022/2023
- kwota 48 tys. zł - 2024 IHF Continental Cup Round 3. Group 3, 1st Place
- kwota 51 tys. zł - wsparcie solidarnościowe UEFA Women s Champions League 2021/2022
- kwota 15 tys. zł - nagroda za udział w 1. rundzie Fortuna Pucharu Polski
- kwota 100 tys. zł – dofinansowanie klubów Ekstraligi Kobiet
- kwota 67 tys. zł – kary umowne

#### Nota nr 24

##### POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

	Za okres 1.01.2023 -31.12.2023	Za okres 1.01.2022 -31.12.2022
Wartość sprzedanych aktywów trwałych	0,00	0,00
Inne zmniejszenia majątku trwałego	0,00	0,00
Darowizny	74.200,00	84.000,00
Koszty sądowe i komornicze	71.569,22	57.197,00
Kary, upomnienia, opłaty prolongacyjne	28.400,00	11.897,96
Odpisy aktualizujące należności	146.651,34	9.415,93
Utworzone rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
Należności przedawnione, umorzone	15.754,74	275.299,02
Składki członkowskie	0,00	0,00
Pozostałe	374.102,32	25.037,71
<b>RAZEM</b>	<b>710.677,62</b>	<b>462.847,62</b>

Do pozostałych kosztów Spółka zalicza koszty i straty nie związane w sposób bezpośredni z działalnością operacyjną. Kategoria ta obejmuje rezerwy na przyszłe zobowiązania, koszty sądowe, egzekucyjne, odpisy aktualizujące wartość należności. Pozostałe koszty obejmują również przekazane darowizny na rzecz innych jednostek lub osób fizycznych.



rok

## Nota nr 25

## PRZYCHODY FINANSOWE

	Za okres 1.01.2023 -31.12.2023	Za okres 1.01.2022 -31.12.2022
Przychody z tytułu odsetek	113,73	89,27
Zysk ze zbycia majątku finansowego	0,00	0,00
Wycena inwestycji w wartości godziwej	0,00	0,00
Pozostałe w tym rozwiązane rezerwy z tyt. odsetek	25,18	0,65
<b>RAZEM</b>	<b>138,91</b>	<b>89,92</b>

## Nota nr 26

## KOSZTY FINANSOWE

	Za okres 1.01.2023 -31.12.2023	Za okres 1.01.2022 -31.12.2022
Koszty odsetek, w tym dotyczące:	12.499,19	152,58
zobowiązań z tyt. naliczonych odsetek od otrzymanych pożyczek	0,00	0,00
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
Wartość ewidencyjna zbytych inwestycji finansowych	0,00	0,00
Rezerwy na odsetki	92.706,00	484.667,00
Usługi finansowe	0,00	0,00
Opłaty EBI	0,00	
Pozostałe ( w tym ujemne różnice kursowe)	42.805,01	46.336,06
<b>RAZEM</b>	<b>148.010,20</b>	<b>531.155,64</b>

Do przychodów finansowych klasyfikowane są przychody z tytułu odsetek oraz zysk ze zbycia aktywów finansowych. Do kosztów finansowych klasyfikowane są głównie koszty z tytułu wykorzystywania zewnętrznych źródeł finansowania.





rok

## Nota nr 27

**PODATEK DOCHODOWY**

	Za okres 1.01.2023 - 31.12.2023	Za okres 1.01.2022 - 31.12.2022
<b>Bieżący podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	0,00	0,00
korekty dotyczące bieżącego obciążenia podatku dochodowego z lat ubiegłych	0,00	0,00
<b>Odroczony podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
obciążenie/uznanie z tytułu podatku odroczonego dotyczące powstania i odwracania różnic przejściowych	0,00	0,00
obciążenie/uznanie z tytułu podatku odroczonego dotyczące zmian stawek podatkowych	0,00	0,00
<b>Obciążenie/uznanie podatkowe wykazane w rachunku wyników</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Spółka odstąpiła od ustalania aktywów na podatek dochodowy oraz rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego ze względu na kilkuletnią stratę podatkową i brak możliwości jej zrealizowania w najbliższym czasie.

## Nota nr 28

**Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat**

Rodzaj składnika/Nazwa waluty	Kod waluty	Kwota	Rodzaj kursu/tabela kursów	Kurs NBP na koniec roku
1	2	3	4	5
1. Należności			151 572,00	
- euro	EUR	24 000,00	104 352,00	4,3480
- dolar amerykański	USD	12 000,00	47 220,00	3,9350



rok

## Nota nr 29

## OBJAŚNIENIE DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

	na dzień 31.12.2023	na dzień 31.12.2022
<b>Amortyzacja</b>	<b>203 203,80</b>	<b>180 962,41</b>
środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	193 442,79	203 203,80
<b>Koszty i przychody z tytułu odsetek</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
wpłacone odsetki	0,00	0,00
zapłacone odsetki od zobowiązań	0,00	0,00
<b>Zysk/strata z działalności inwestycyjnej</b>	<b>36 138,93</b>	<b>0,00</b>
zbycie rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
zbycie finansowych aktywów	0,00	0,00
wartość netto zlikwidowanych środków trwałych	36 138,93	0,00
<b>Zmiana stanu rezerw</b>	<b>-4 091 397,17</b>	<b>696 770,78</b>
stan rezerw na początek roku (-)	4 982 384,53	4 285 613,75
stan rezerw na koniec roku (+)	890 987,36	4 982 384,53
stan rezerw na początek roku (-) z tyt. odroczonego podatku	0,00	0,00
stan rezerw na koniec roku (+) z tyt. odroczonego podatku	0,00	0,00
<b>Zmiana stanu zapasów</b>	<b>-232 246,09</b>	<b>21 485,05</b>
stan zapasów na początek roku (+)	42 398,13	20 913,08
stan zapasów na koniec roku (-)	274 644,22	42 398,13
<b>Zmiana stanu należności</b>	<b>-654 787,69</b>	<b>303 004,34</b>
stan bilansowy należności krótkoterminowe na początek roku	988 431,42	685 427,08
stan bilansowy należności krótkoterminowe na koniec roku (-)	1 643 219,11	988 431,42
<b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych</b>	<b>- 159 890,71</b>	<b>-7 602,67</b>
stan bilansowy rozliczeń międzyokresowych na początek roku	67 980,39	75 583,06
stan bilansowy rozliczeń międzyokresowych na koniec roku (-)	227 871,10	67 980,39
<b>Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, bez kredytów i pożyczek</b>	<b>1 901 702,32</b>	<b>223 837,54</b>
stan zobowiązań krótkoterminowych na początek roku (-)	676 268,18	452 430,64
stan zobowiązań krótkoterminowych na koniec roku (+)	2 577 970,50	676 268,18
<b>Inne korekty</b>	<b>- 18 576 189,07</b>	<b>-17 768 534,90</b>
dotacje	- 17 678 113,84	-17 768 534,90
inne korekty	-898 075,23	0,00
<b>Przepływy z działalności inwestycyjnej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
wpływ z odsetek	0,00	0,00
<b>Wpływy z kredytów i pożyczek</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
otrzymane pożyczki	0,00	0,00
spłacone pożyczki	0,00	0,00
<b>Wpływy netto z emisji akcji, obligacji, weksli, bonów</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>



rok

## Nota nr 30

**INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, NAGRODACH I KORZYŚCIACH WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM KADRY ZARZADZAJĄCEJ I RADZIE NADZORCZEJ SPÓŁKI (w tys. zł)**

	31.12.2023	31.12.2022
Wynagrodzenie - Zarząd	532,1	485,9
Wynagrodzenia – Rada Nadzorcza	126,7	155,6
<b>RAZEM</b>	<b>658,8</b>	<b>641,5</b>

W roku sprawozdawczym Spółka nie udzieliła żadnej pożyczki ani innych świadczeń osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących.

## Nota nr 31

**ZATRUDNIENIE**

	Przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na pełne etaty 2023 roku	Przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na pełny etat 2022 roku
Umowy o pracę	16,9	16
<b>RAZEM</b>	<b>16,9</b>	<b>16</b>

## Nota nr 32

**SPECYFIKACJA BŁĘDÓW POPEŁNIONA W LATACH UBIEGŁYCH  
ODNOSZONE DO KAPITAŁU (FUNDUSZ) WŁSANY**

Rodzaj popełnionego błędu	Kwota
1	2
Korekta przychodów	
Korekta kosztów	908.075,21
- zobowiązanie wobec ZUS	908.075,21
Korekta zysku (straty) z lat ubiegłych	-908.075,21



rok

### Nota nr 33

#### WYNAGRODZENIE FIRMY AUDYTORSKIEJ

Sprawozdanie finansowe Spółki sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 roku badała firma audytorska KPW Audytor Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi za wynagrodzeniem 14.000,00 zł netto.

### Nota nr 34

#### CELE I ZASADY ZARZĄDZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

##### 1. Ryzyko walutowe

Nie dotyczy

##### 2. Ryzyko kredytowe

Nie dotyczy

##### 3. Ryzyko stopy procentowej

Nie dotyczy

##### 4. Ryzyko cen towarów

Nie dotyczy

##### 5. Ryzyko związane z płynnością

Ze względu na charakter działalności ( duży wpływ na sytuację finansową mają wyniki sportowe i powiązane z nimi przychody ), Spółka narażona jest na ryzyko utraty płynności finansowej - rozumianej jako zdolność do terminowego regulowania zobowiązań. Spółka ogranicza to ryzyko aktywnie pozyskując zewnętrzne źródła finansowania obejmujące dokapitalizowanie ze strony akcjonariusza większościowego (Miasta Katowice), udział w konkursach dotacyjnych oraz przychody komercyjne. Niezależnie do powyższego, Zarząd prowadzi ciągle działania optymalizacyjne w zakresie kosztów Spółki, co wpływa pozytywnie na kondycję finansowa Spółki, a w ujęciu długofalowym poprawi również płynność w Spółce. Zmiana podejścia do organizowania działalności sportowej pozwoliła także zmienić konstrukcje wniosków dotacyjnych, co przedkłada się na pełniejsze zabezpieczenie finansowania Spółki ze środków pozyskiwanych w konkursach publicznych.



**Nota nr 35**

**INSTRUMENTY FINANSOWE - ZABEZPIECZENIA**

Na dzień bilansowy jednostka nie korzysta z instrumentów pochodnych.

**Nota nr 36**

**ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE**

Na dzień bilansowy Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.

**Nota nr 37**

**ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM**

W styczniu 2024 roku Zarząd Spółki podpisał z Miastem Katowice umowę na dotację w kwocie 17.630.000,00 zł.

W styczniu 2024 roku została podpisana druga umowa o zawarciu układu ratalnego z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i zobowiązanie po doliczeniu opłaty prolongacyjnej zostało rozłożone na 29 raty

**Nota nr 38**

**WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE PORÓWNYWALNOŚCI DANYCH  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

Jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmuje okres rozpoczynający się od 01.01.2023 roku i kończący się dnia 31.12.2023 roku. Jako dane porównywalne prezentowane są dane finansowe za okres od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku. Dane wykazane w sprawozdaniu wyrażone są w złotych polskich.

Sprawozdanie finansowe GKS GieKSa Katowice S.A. zostało sporządzone zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 2023 poz. 120 tekst jednolity).

Spółka w roku obrotowym 2023 nie dokonywała zmian w polityce rachunkowości, w tym metod wyceny mające istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Spółki.

Pozostałe, wymienione w Art. 48 Ustawy o rachunkowości, wymagane informacje nie dotyczą Jednostki.

Katowice, dn. 18.03.2024 r.

GKS GieKSa Katowice S. A.  
Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak – Prezes Zarządu

Krzysztof Nowak

Sporządzający sprawozdanie

GKS GieKSa Katowice S.A.  
Dyrektor finansowy/ Główny Księgowy  
Aleksandra Wilk